АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2019 г  №  105
с. Красноборск
О реализации права на приобретение

многодетными семьями земельных участков

для индивидуального жилищного строительства

 и ведения личного подсобного хозяйства
В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса РФ                 от 25.10.2001 № 136-ФЗ, руководствуясь законом Архангельской области от 07.10.2003  № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по признанию права многодетной семьи на однократное бесплатное приобретение земельного участка в собственность без проведения торгов (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по признанию права многодетной семьи на однократное бесплатное приобретение земельного участка без проведения торгов  (Приложение № 2).

3. Утвердить Порядок ведения реестра многодетных семей, имеющих право на однократное бесплатное приобретение земельного участка в собственность без проведения торгов (Приложение № 3).

4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»:

− от 29.12.2011 № 908 «О реализации права на приобретение многодетными семьями земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»;

−  от 10.08.2015  № 345 «О внесении изменений в постановление от 29.12.2011 года  № 908».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

	Глава муниципального образования
	  В.С. Рудаков